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                              R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë
                                                BASHKIA POGRADEC
                                                       KËSHILLI                       
                                                               Procesverbal
         Konsultim publik : 
Data: 24/03/2026
Ora: 12:00
Vendi: Salla e Këshillit Bashkiak
Numri i pjesëmarrësve: 9 (nëntë) banorë

Titulli i çështjes që konsultohet: “PËR PROÇEDURËN E REALIZIMIT TË  SHPRONËSIMIT TË PASURIVE QË PREKEN NGA PROJEKTI TË SISTEMIMIT TË RRUGËS TEK BLLOKU “PËRROI ÇAPRAZIT” PËR INTERES PUBLIK


Pjesëmarrës:
• Manjola Kamolli (Kryetare e Këshillit Bashkiak)
• Alketa Beka ( Këshilltare)
• Klajdi Gjona (Këshilltar)
Nexhmi Torra (DR I Emergjencave Civile)

I. Hapja e konsultimit
Konsultimi publik u hap dhe u drejtua nga Kryetarja e Këshillit Bashkiak, znj. Manjola, e cila përshëndeti të pranishmit dhe theksoi se ky takim ka për qëllim dëgjimin e banorëve në lidhje me projekt-vendimin që është propozuar nag administrtat për shpronësimin e pasurive që preken nga projekti I sistemimit të rrugës tek blloku “Përroi I Caprazit”. 
N.Torra: Atje është një pronë private e pazhvilluar. E kemi propozuar për tu shpronësuar që të kaloje në rponësi Shtet dhe të vazhdojnë investimet.Pronarët janë dakort sepse I kanë plotësuar dokumentat për shpronësim. Ne duam tju dëgjojmë ju, banorët e lagjes mos keni ndonjë marëveshje me ta ose ndonjë problem tjetër që mund tju cënojë.
Martin Xhemollari: Tek vendi ku është kjo toka është bërë vendgrumbullim  për mbeturinat. Kurt ë bëhet sistemimi I rrugës mund ti kërkohet firmës që ta bëjë dhe sistemimin e kesaj pjesës. Ndërsa përsa I përket propozimit tuaj jemi dakort nuk kemi kundershtime. 
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